
DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUI, no uso de suas atribuições
legais.

DECRETA: 

0001 01 CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ

11 7.466,4701.031.0014.2002.0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 016 CAMARA

22 1.000,0001.031.0014.2002.0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 016 CAMARA

32 4.000,0001.031.0014.2003.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURÍDICA TEC. ADMINISTRATIVA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 016 CAMARA

0002 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ

121 3.000,0004.122.0004.1006.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

146 7.789,0004.122.0004.2011.0000 INDENIZAÇÃO ADMINISTRATIVA E SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

168 1.444,7404.122.0004.2025.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

169 2.564,5004.122.0004.2025.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE TRANSPORTES
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$994.832,08 distribuídos as seguintes dotações:

994.832,08Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

0002 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ

204 18.377,1004.752.0004.2016.0000 ENCARGO COM A CEPISA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

0002 04 SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E TURISMO

259 583.882,4012.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

260 15.203,4112.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

267 21.967,0012.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

271 5.000,0012.361.0001.2037.0000 ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

275 32.704,6012.361.0001.2040.0000 MANUT. DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

284 4.986,0112.361.0001.2041.0000 ENCARGOS C/ TRANSP. ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

343 1.520,0012.365.0001.2046.0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO PRE•-ESCOLAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

1195 3.000,0012.361.0001.1016.0000 AQUIS. DIV. EQUIP. E MAT. PERMANENTE P/ UNIDADES ESCOLARES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

200 008 FPM



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

0002 04 SECRET.MUNIC.DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, LAZER E TURISMO

364 3.531,3912.368.0004.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

370 200,0012.368.0004.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

371 21.160,2812.368.0004.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

115 022 Educação-124

1199 10.390,0012.368.0004.2036.0000 ADMINISTRAÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 5200
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados

00

110 003 CONV.ESTADO520

399 7.234,0027.813.0006.2086.0000 APOIO AO DESPORTO AMADOR
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

573 16.680,5010.301.0002.1108.0000 CONSTRUIR,AMPL,REST.E EQUIPAR UBS-UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

596 3.510,8310.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

598 100,0010.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

599 7.663,1910.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

603 5.500,0010.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

606 26.335,7210.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 000 Recursos Vinculados

609 25.000,0010.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

620 6.609,4010.301.0002.2066.0000 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 000 Recursos Vinculados

627 12.577,6610.301.0002.2093.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 000 Recursos Vinculados

641 13.721,6010.301.0002.2094.0000 MANUT. DO PROGR. DE AGENTES COMUN. DE SAÚDE - PACS
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 000 Recursos Vinculados

645 11.154,0010.301.0002.2094.0000 MANUT. DO PROGR. DE AGENTES COMUN. DE SAÚDE - PACS
3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

702 998,0010.303.0002.2133.0000 MANUTENÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

717 1.221,6010.305.0002.2068.0000 MANUT. PROG. DE ERRAD. E CONTROLE DE DOENÇAS-ECD/PPI
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 2141
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern

00

115 000 Recursos Vinculados



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

0102 05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

1191 1.522,5010.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJ F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

300 001 FUS/SAÚDE-001

0002 06 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E TRANSPO

739 5.539,2020.122.0010.2030.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

0002 07 SECRETARIA MUNIC.DE OBRAS SERV.PÚBLICOS, HABITAÇÃO E URBANIS

804 226,7604.122.0011.2060.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

903 23.233,7215.452.0011.2056.0000 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

0002 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÒNCIA SOCIAL E CIDADANIA

1019 20.905,0008.244.0004.2071.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

1020 700,0008.244.0004.2071.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

1021 15.237,2108.244.0004.2071.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

1022 6.265,0008.244.0004.2071.0000 ADMINISTRAÇÃO GERAL
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

0002 09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÒNCIA SOCIAL E CIDADANIA

1029 7.337,3208.244.0005.2097.0000 MANUTENÇÃO E APOIO AO CONSELHO TUTELAR
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

1033 189,5008.244.0005.2097.0000 MANUTENÇÃO E APOIO AO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

100 001 GERAL

1197 684,0308.244.0005.1006.0000 AQUISIÇÃO DE EQUIP. E MATERIAIS PERMANENTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

100 000 Geral

0102 09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS

1065 3.130,5008.243.0005.2144.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 3111
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 014 CRIANÇA FELIZ

1067 4.254,0008.243.0005.2144.0000 PROGRAMA CRIANÇA FELIZ
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 3111
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 014 CRIANÇA FELIZ

1117 2.000,0008.244.0005.2079.0000 ADMINISTRAÇÃO DO FMAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R.: 0011
001 Recursos Ordinários

00

400 001 ASSISTÊNCIA SOCIAL(001)

1180 12.163,0008.244.0005.2143.0000 MUNUTENÇÃO DOS SERVICOS DE FORTALECIMENTO DE VINCULO-SCFV
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 3111
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN

00

400 010 SCFV/PSB

1193 3.950,9408.244.0005.2019.0000 MANUT.DO CRAS(PBVIII-EQUIPE VOLANTE)
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 0010
001 Recursos Ordinários

00

400 001 ASSISTÊNCIA SOCIAL(001)

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

01 CÂMARA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ01 00

1 -1.000,0001.031.0014.1001.0000 REST. REFORMAR E EQUIPAR PREDIO DA CÂMARA MUNICIPAL
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 016 CAMARA

16 -11.466,4701.031.0014.2002.0000 MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 016 CAMARA

27 -4.988,7001.031.0014.2003.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURÍDICA TEC. ADMINISTRATIVA
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 016 CAMARA

01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO02 00

67 -6.452,2804.091.0004.2004.0000 ENCARGOS COM ASSESSORIA JURÍDICA
3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

70 -18.567,3604.122.0004.1003.0000 AQUISIÇÂO DE VEICULO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

76 -16.235,8004.122.0013.2005.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

79 -7.251,9404.122.0013.2005.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ02 00

127 -44.250,8704.122.0004.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

139 -62.000,0004.122.0004.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇ02 00

142 -25.608,5904.122.0004.2010.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DA SECRETARIA
3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO  - PJF.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

158 -4.819,0504.122.0004.2023.0000 ENCARGOS COM A RETRANSMISSÇO DO SINAL DE TV
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

05 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS02 01

591 -42.044,7910.301.0002.2064.0000 MANUTENÇÃO PROGRAMA DE COFINANCIAMENTO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 2131 00
213 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 000 Recursos Vinculados

594 -24.343,6910.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 001 FUS/SAÚDE-001

612 -63.159,6810.301.0002.2065.0000 MANUTENÇÃO E ENCARGOS DE ASSISTÊNCIA MÉ•DICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
300 001 FUS/SAÚDE-001

625 -37.706,9910.301.0002.2093.0000 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R. Grupo: 2141 00
214 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Govern
115 000 Recursos Vinculados

06 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E TRANSPO02 00

774 -4.706,3220.606.0010.1022.0000 REALIZ DE OBRAS E AQ.DE EQ.P/ CENTRO DE FORM DA AGRICULTURA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 00
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

778 -31.500,0020.606.0010.1065.0000 IMPL E AMPL DO AGROIND DE BENEF DO CAJU E OUT FRUTOS REGIONA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

781 -64.500,0020.606.0010.1072.0000 AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

07 SECRETARIA MUNIC.DE OBRAS SERV.PÚBLICOS, HABITAÇÃO E URBANIS02 00

829 -53.000,0015.122.0004.1111.0000 CONST.REFOR.RESTAURAR OBRAS PUBLICAS
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

872 -18.141,9015.451.0011.1095.0000 AQUISICAO DE TRATORES E/OU IMPLEMENTOS AGRICOLAS
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

882 -53.500,0015.451.0011.1100.0000 CONTRUCAO E RECUPERACAO DE PONTE
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

891 -52.500,0015.452.0011.1026.0000 CONST. REST. DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS E OUTROS LOG.PUBLI
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 00
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

927 -53.500,0016.482.0007.1027.0000 CONST. REST. EQUIP. CASAS POPULARES E MELHORIA HABITACIONAL.
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

942 -63.500,0017.511.0010.1011.0000 CONST., RECUP. DE AÇUDES, BARRAGENS E BARREIRO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5201 00
520 Outras Transferências de Convênios dos Estados
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

962 -64.500,0017.512.0011.1035.0000 CONST. E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ABASTECIMENTO D AGUA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

967 -64.500,0017.512.0011.1037.0000 CONSTRUIR, RESTAURAR E AMPLIAR ATERRO SANITÁRIO
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 5101 00
510 Outras Transferências de Convênios da União
110 001 GERAL - Convênios/entidades/fundos-510

08 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E COMUNICAÇÃO02 00

999 -42.772,3513.392.0012.2084.0000 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE CULTURA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÒNCIA SOCIAL E CIDADANIA02 00



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

09 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÒNCIA SOCIAL E CIDADANIA02 00

1035 -38.767,8008.244.0005.2097.0000 MANUTENÇÃO E APOIO AO CONSELHO TUTELAR
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 0011 00
001 Recursos Ordinários
100 001 GERAL

09 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS02 01

1071 -2.200,0008.244.0004.1102.0000 CONSTRUIR, RESTAURAR E EQUIPAR COZINHA COMUNITÁRIA
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 3111 00
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
400 015 FNAS Geral

1080 -2.800,0008.244.0005.1067.0000 AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 3111 00
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
400 015 FNAS Geral

1101 -330,5008.244.0005.2077.0000 PROGRAMA IGD-BF-ÍNDICE DE GESTÃO DESCENT.B.FAMILIA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS -  CIVIL F.R. Grupo: 3111 00
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
400 013 PBL GBF

1154 -7.000,0008.244.0005.2122.0000 MANUT.CENTRO DE REF ESP.DA ASSIST SOCIAL-CREAS
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA F.R. Grupo: 3901 00
390 Outros Recursos Vinculados à Assistência Social
400 015 FNAS Geral

1161 -1.463,0008.244.0005.2123.0000 PROG.DE ASSIST.INTEGRAL A FAMÖLIA-PAIF/PBFI(PISO BAS.FIXO)
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 3111 00
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
400 004 PBFI

1178 -1.500,0008.244.0005.2134.0000 MUNUTENÇÃO DO IGD-SUAS(INDICE GESTÃO DESCENTRALIZ.DO SUAS)
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 3111 00
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
400 012 GSUAS FNAS

1181 -4.254,0008.244.0005.2143.0000 MUNUTENÇÃO DOS SERVICOS DE FORTALECIMENTO DE VINCULO-SCFV
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R. Grupo: 3111 00
311 Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social – FN
400 010 SCFV/PSB

-994.832,08Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )



DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164DECRETO Nº 23 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2019 - LEI N.164

MUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUIMUNICIPIO DE BREJO DO PIAUI
AV.JOSE GOMES CHAVES, 81

01.612.567/0001-81 Exercício: 2019

BREJO DO PIAUI, 01 de dezembro de 2019

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EDSON RIBEIRO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

 CPF 229.353.633-53


